№
п/п

Дата заседания и вопросы
для обсуждения Докладчик Готовят

24 ноября 2023 года
1. О состоянии идеологической и

воспитательной работы на факультете
математики и естествознания в ходе
реализации плана мероприятий к Году мира
и созидания

Сакович Н.В. Начальник ОВРСМ,
Набокова Л.В.

2. О результатах работы совета молодых
ученых в 2022/2023 учебном году

Маковская Н.В. Шуткова Н.П.

3. О выполнении решений Совета
университета, принятых в 2022/2023
учебном году

Аленькова Ю.В. Проректоры, деканы
факультетов,
руководители
структурных
подразделений

Решение

ВОПРОС

1. О состоянии идеологической и воспитательной работы на факультете
математики и естествознания в ходе реализации плана мероприятий к
Году мира и созидания.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

1.1. Декану, заместителю декана по идеологической и воспитательной
работе, кураторам учебных групп совместно с активом студенческого
самоуправления общежития активизировать проведения мероприятий,
посвященных Году мира и созидания в общежитиях университета.

Срок исполнения: постоянно.  Ответственные: декан факультета,
заместитель декана по идеологической и воспитательной работе факультета
иностранных языков, кураторы учебных групп

1.2. Декану факультета, заведущим кафедр, кураторам при
организации образовательного процесса значительное внимание уделять
информированию студентов об административной и уголовной
ответсвенности по недопущению вовлечения молодежи в деятельность
экстремистских, политических и декструктивных религиозных организаций,
правилах внутреннего распорядка в университете и общежитиях, правах и
обязанностях студентов, ознакомлению со статьями Кодекса об образовании
Республики Беларусь. В тематику кураторских часов включать вопросы
профилактики противоправных деяний среди студенческой молодежи.

Срок исполнения: постоянно.  Ответственные: декан факультета,
заместитель декана по идеологической и воспитательной работе факультета
иностранных языков, кураторы учебных групп.

Контроль за выполнением данного постановления возложить на

проректора по воспитательной работе Роговцова Д.А.

ВОПРОС
2. О выполнении решений Совета университета, принятых в 2022/2023

учебном году.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:
       2.1. Принять информацию к сведению.
       2.2. Руководителям структурных подразделений усилить контроль

за исполнением решений Совета университета, принятых в 2023/2024
учебном году.